[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«  06  »   ноября   2024 г.
	№ 482-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Северо-Енисейского района, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы»
В целях реализации решений, принятых Постановлением Конституционного Суда РФ от 15.06.2023 № 32-П «По делу о проверке конституционности части второй статьи 135 и части первой статьи 193 Трудового кодекса Российской Федерации в связи с жалобой гражданки Е.В. Царегородской», на основании письма Администрации Губернатора Красноярского края от 28.08.2024 № 24-08382 «О приведении муниципальных актов в соответствии закону», в котором главам муниципальных образований Красноярского края предложено внести в муниципальные акты изменения, соответствующие указанному Постановлению Конституционного Суда РФ от 15.06.2023 № 32-П, в  соответствии со статьей 135  Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 34 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 30.09.2013 № 469-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Северо-Енисейского района, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы» (в редакции постановлений администрации Северо-Енисейского района от 22.10.2013 № 538 –п, от 16. 04.2014 № 127-п, от 26.09.2014 № 469-п, от 23.04.2015 № 127-п, от 14.03.2016 № 102-п, от 23.11.2016 № 777-п, от 09.12.2016 № 838-п, от 06.02.2017 № 26-п, от 29.03.2017 № 100-п, от 05.04.2017 № 123-п, от 22.06.2017 № 241-п, от 28.07. 2017 № 305-п, от 20.12.2017 № 489-п, от 09.01.2018 № 1-п, от 23.01.2018 № 26-п, от 27.04.2018 № 133-п, от 12.11.2018 № 384-п, от 15.07.2019 № 251-п, от 06.08.2019 № 291-п, от 15.08.2019 № 302-п, от 08.05.2020 № 170-п, от 22.09.2020 № 363-п, от 23.10.2020 № 478-п, от 07.12.2020 № 538-п, от 09.03.2021 № 122-п, от 17.01.2022 № 7-п, от 04.05.2022 № 201-п, от 10.11.2022 № 483-п, от 31.05.2023 № 212-п, от 22.06.2023 № 252-п, от 28.06.2023 № 261-п,  от 27.12.2023 № 580-п, от 31.01.2024 № 22-п) (далее - постановление) следующие изменения:

1) в приложении к постановлению, именуемом «Положение об оплате труда работников органов местного самоуправления Северо-Енисейского района, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы» (далее - Положение):

а) в приложении в Положению, именуемом «Виды, условия, размер и порядок выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда работников органов местного самоуправления Северо-Енисейского района, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы» (далее - Порядок):

дополнить раздел I Порядка пунктом 2.9 следующего содержания:

«2.9. Начисление и выплата стимулирующих выплат работникам в сниженном размере в связи с применением к ним дисциплинарных взысканий может осуществляться за период, когда к ним было применено дисциплинарное взыскание.
При этом такое снижение не должно приводить к  уменьшению размера месячной заработной платы работника более чем на 20 процентов.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Северо-Енисейский вестник» и на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник».
Глава Северо-Енисейского района

А. Н. Рябцев